1705.  7.  Aug.   1433. 

Klerken  Jens  Nielsen  fra  Odense  Stift  faar  Kanonikat  og  Prsebende  i  Ko- 
benhavn,  som  Praestesonnen  Knud  Nielsen  havde  haft  i  4  Aar  sammen  med  et 

Alter,    han   havde  indtnengt  sig  i  ved   Faderens  Dod. 

Vacantibus  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  coUegiate  Haff- 
nensis  Roskildensis  diocesis  per  resignationem  Johannis  Rosen- 
boml  (!)  ex  causa  inutilis  permutationis  auctoritate  ordinaria 
factam,  quidam  Canutus  Nicolai  de  j)resl)iter()  gcMiitus  et  sohita, 

nulla  canonica  dispensatione  su|)er  defectu  natahuni  obtenta,  eos- 
dem  canonicatum  et  preben(iam  unacum  (juodam  aUari  ss.  Pauli 
apostoli  et  Antlionii    per   obitum   Nicohii  Jnlekeller   presbileri   et 

*)  Her  dog  Item  i  Stedet  for  restituta. 
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eiusdem  Kanuti  genitoris  immediati  predecessoris  vacante  extitit 
assecutus  licet  de  facto,  unde  propter  premissa  merito  ad  dicta 
beneficia  censetur  indignus,  licet  ultra  4  annos  dicta  beneficia 
occupavit.  Supplicat  igitur  Joliannes  Nicolai  clericus  Ottoniensis 

diocesis,  quatenus  sibi  de  dictis  canonicatu  et  prebenda  HafT- 
nensibus  necnon  altari  [fructus  4  mr.]  dignemini  providere. 
Concessum  in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  7.  id. 
aug.  anno  3. 

Suppl.  281   fol.  27. 

1706.  26.  Aug.   1433. 

Klerken  Ludolf  Rotermund  fra  Slesvig  Stift,  som  er  Notar  ved  Kurien, 

faar  skent  Praesteson  Dispensation  til  at  modtage  og  beholde  hvilkesomhelst 

forenelige  Embeder. 

Supplicat  Ludolphus  Rotermunt  clericus  Slesvicensis  dio- 
cesis,  in  palatio  apostolico  causarum  notarius,  qui  per  multos 
annos  Romanam  curiam  secutus  est  et  sequitur  de  presenti, 

cum  quo  dudum,  postquam,  tacito  defectu  natalium,  quem  pa- 
titur  de  presbitero  genitus  et  sokita,  se  alias  rite  clericali  carac- 
tere  insigniri  fecerat,  ut  liuiusmodi  caractere  uti  et  ad  omnes 
etiam  sacros  ordines  promoveri  ac  beneficium,  etiam  si  curam 

haberet  animarum,  obtinere  valeret,  fuit  auctoritate  apostoHca  dis- 
pensatum,  quique  .  .  perpetuam  vicariam  ad  altare  s.  Anne  situm 
in  ecclesia  b.  Marie  Hamburgensi  Bremensis  diocesis  assecutus 

extitit,  et  [cum  quo]^)  deinde,  ut  canonicatuin  et  mediam  pre- 
bendam  ecclesie  s.  Nicolai  Nouifori  Magdcburgensis  [diocesis]^) 
recipere  et  retinere,  quodque  etiam  perpetuam  vicariam  ad  altare 
s.  (>atherine  situm  in  parrochiaH  ecclesia  h.  Marie  Lubicensi 
retinere  valeret,  fuit  eadem  auctoritate  dispensatum,  quatenus 
sibi  (!),  ut  quecunque  beneficia  invicem  compatibiHa  recipere  el 

retinere  iUaque  dimittere  et  loco  dimissorum  aHa  recipere  et  re- 

tinere  valeat,  dispensare  [dignemini].  (^^oncessum  in  presentia 
pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  apud  s.  Laurentium  iii  Da- 
maso  7.   kal.   sept.   anno  3. 

Suppl.  281   fol.  92  V. 

1707.  1.  Sept.   1433. 

Baselerkonciliet  indsajtter  Abbcdeii  i  liyd  Klostcr  og  Provsterne  i  Lubeck 

og  Schwerin  til   Va;rneherrer  for  Kapitlet  i   Slesvig. 

Sacrosancta  generaHs  synodus  BasiHensis  ....  abbati  Ruris- 
regii  Cisterciensis  or(Hnis  Slesvicensis  diocesis  ac  Lubecensis  el 

')  add.  Gz. 
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Sverineiisis    ecclesiarum   prgepositis.     Ad   compescendos   conatus 

nepharios  [etc.]^)   Cum    autem,    sicuti   lamentabili   querela 
episcopi  Slesvicensis  ac  prsepositi,  archidiaconi,  cantoris  et  ca- 
pituh  maioris  et  ahorum  praelatorum  canonicorum  personarum 
et  capitulorum  aharum  ecclesiarum  et  totius  cleri  civitatis  et 

diocesis  Slesvicensis  etiam  quarumcunque  personarum  ecclesia- 
sticarum  civitatum  et  diocesium  prsedictarum  nuper  accepimus, 
quod  nonnuUi  principes  duces  barones  mihtes  et  ahi  sseculares 

potestates,  earundem  ^)  constitutionum  et  sanxionum  canonicarum 

[et]^)  legalium  forsan  ignari,  contra  ipsas  ab  episcopo  prseposito 
archidiacono  cantore  capitulo  maiori  et  ahis  prselatis  canonicis 
personis  et  capituhs  aharum  ecclesiarum  necnon  toto  clero 

etiam  quibuscunque  personis  ecclesiasticis  civitatum  et  dioce- 
sium  pra^dictarum  communiter  vel  divisim  forsan  tahias  et  ga- 
behas  ac  ahas  exactiones  ihicitas  hactenus  extorserunt  et  ad- 

huc  extorquere  nituntur,  ac  etiam  bona  episcopi  prsepositi 
archidiaconi  cantoris  et  capituh  maioris  et  ahorum  pr?elatorum 
canonicorum  personarum  et  capitulorum  aharum  ecclesiarum  ac 
totius  cleri  etiam  quarumcunque  personarum  ecclesiasticarum 

civitatum  et  diocesium  prsedictarum  communiter  vel  divisim  in- 
vaserunt  arrestaverunt  occupaverunt  detinuerunt  et  suis  usibus 
apphcaverunt  necnon  occupare  invadere  arrestare  detinere  ac 

eadem^)  suis  usibus  apphcare  simihter  de  facto  prsesumunt  in 
animarum  suarum  periculum  necnon  episcopi  prsepositi  archi- 
diaconi  cantoris  capituh  et  canonicorum  maiorum  et  ahorum 

prselatorum  canonicorum  personarum  et  capitulorum  aharum 
ecclesiarum  ac  totius  cleri  etiam  quarumcunque  personarum 

ecclesiasticarum  civitatum  et  diocesium  praedictarum  huius- 
modi  non  modicum  prsejudicium  atque  dampnum,  nos,  in 

praemissis  episcopo  prseposito  archidiacono  cantori  capitulo  el 

canonicis  maioribus  et  ahis  prselatis  canonicis  personis  et  ca- 

pituhs  aharum  ecclesiarum  ac  toli  clero  etiam  cieteris  quibus- 

cunque  personis  ecclesiasticis  civitatum  et  diocesium  pricdicta- 

rum  .  .  providere  volentes,  discretionis  [o:  -ni]  veslric  tenore 

priesentium  in  virtute  sanctic  obedientia'  pnvcipientes  manda- 

mus,  quatenus  .  .  .  per  vos  vel  ahos  episcopo  privposilo  archi- 

diacono  canlori  capitulo  et  canonicis  maioribus  ac  ahis  pnv- 
latis  canonicis   personis  et  capiluhs  aharum  ecclesiarum  ac  loli 

')   Ikke  gcngivet   lier  er  hele  den  folgencle  Del  i\i'  IJrevet.  som  ikke  vedrorei- 

Slesvig.       '■)  de   i   del    her  udcladte  ointalte.       ')  i\dd.  (1/..       *)  (iz.        Cah\.  casdcni. 
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clero  etiam  quibiiscunque  personis  ecclesiasticis  civitatuni  et  dio- 
cesium  praedictarum  contra  quoscunque  transgressores  et  viola- 
tores  constitutionum  et  sanxionum  earundem,  cuiuscunque  status 
fuerint,  efticaci  defensionis  auxilio  assistentes  non  permittatis  eos 
contra  canones  et  legales  sanxiones  et  constitutiones  huiusmodi 
indebite  molestari,  necnon  easdem  constitutiones  et  sanxiones, 

ubi  et  quando  expedire  videretur,  sollemniter  publicando  faciatis 
transgressores  et  violatores  huiusmodi,  si  et  prout  justum  fuerit, 

ac  ubi  et  quoties  expedierit,  tamdiu  excommunicatos  [ac]^)  ana- 
Ihematisatos  pubHce  nuntiari,  donec  ab  earundem  talhonum 

impositionum  cohectarumque  et  quarumhbet  [exactionum]^)  ex- 
torsione  necnon  bonorum  episcopi  pr?epositi  archidiaconi  can- 
toris  capituli  et  canonicorum  maiorum  et  aliorum  prselatorum 
canonicorum  personarum  et  capitulorum  ecclesiarum  aliarum 

ac  totius  cleri  et  c?eterarum  quarumcunque  [personarum]^)  ec- 
clesiasticarum  civitatum  ac  diocesium  prsedictarum  invasione 

arrestatione  occupatione  detentione  et  apphcatione  omnino  de- 
sistant  necnon  etiam  efficaciter  restituant  eisdem  episcopo  [etc.] 
occasione  prsemissorum  per  eos  communiter  vel  divisim  Isesis 
seu  gravatis  tahias  seu  gabellas  et  exactiones  ipsas  hbere  ac 

etiam  bona  episcopi  [etc.]  arrestata  occupata  detenta  et  apph- 
cata  communiter  vel  divisim  ipsis,  aut  quae  per  se  vel  alios  illo 
l)rietextu  quomodohbet  receperint,  immo  verius  temere  et  illicite 
usurpaverint,  a  se  libere  omnino  relaxent  ac  in  manibus  vestris 

juraverint,  quod  de  cietero  taha  non  committant  et  ea  commit- 
tentibus  non  prsestent  auxihum  consihum  vel  favorem,  contra- 
dictores  [etc.  som  Nr.  1211].  Caeterum  si  forsan  liuiusmodi 
transgressorum  aut  violatorum  vel  ea  heri  mandantium  [etc. 
som  Nr.  1211  til  personahter  extitissent)  non  obstantibus  [etc. 

som  Nr.  1211].  Ga^terum  vohimus  et  decernimus,  quod  quihbet 

vestrum  prosequi  -)  valeat  articuhim  etiam  per  alium  incho- 
atum,  quamvis  idem  inchoans  nuho  fuit  impediiiiento  prse- 
peditus,  quodque  a  data  prsesentium  sit  vobis  in  pra^missis  om- 
nibus  ca^ptis  et  non  cieptis  praesentibus  et  futuris  perpetuata 
potestas  aut  interdictio  attributa,  ut  eo  vigore  atque  hrmitate 

possitis  in  pricmissis  cieptis  et  non  cieptis  praisentibus  et  fu- 
turis  etiam  perpetuis  temporibus  pro  praidictis  procedere,  ac 

si  pnemissa  omnia  coram  vobis  ca*|)ta  fuissent  el  jurisdictio 
vestra   in   pra^dictis   omnibus   per   citationem  vel    modum   ahum 

')  add.  Gz.       "-)  (}z.  —  Cocl.  priusquam 
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perpetuata    legitime   extitisset  .  .  .  Datum   Basileiie   kal.  sept.   sul) 
anno   1438. 

Indtaget  i   Brev  tVa  Biskop  Petrus  i  Schwerin  af  13.  Okt.  1509;   Bep.  (>64()  s. 

1708.  3.  Sept.   1433. 

Upsala  Domkapitel  fremstiller  for  Kardinalkollegiet  Sammeiihaengen  med 

iErkebispevalget  i  Upsala  og  beder  om  dets  Hjaelp  imod  Kong  Erik  og  Biskop 
Arnold  i   Bergen.  som  denne  prover  paa  at  indtra?nge  i  .^^rkestiftet. 

Reverendissimis  in  Cliristo  patrihus  s.  Romane  ecclesie  car- 
dinalibus  .  .  Petrus  arcliidiaconus  Nicolaus  decanus  Olauus  sco- 

lasticus  et  capitulum  ecclesie  Vpsalensis  ....  Cum  debeat  sem- 
perque  consuevit  (!)  vestrum  venerandum  collegium  (Lindblom, 

Akter  rorande  drkebiskopsvalet  i  Uppsala ,  88 — 91).  Scriptum 
Vpsalie   anno  1433   die   3.   sept.   sub    sigillo    capituli  Vpsalensis. 

Orig.  paa  Perg.  med  paatrykt  Segl  i  Bilvsarkivet  i  Stockhohii. 

1709.  9.  Sept.   1433. 

Den  af  BaselerkonciHet  l)eskikkede  General-Skatmester.  Biskop  Matheus 

af  Albenga,  overdrager  Ludolphus  Bobring,  Kannik  i  Liibeck  og  Schwerin.  Ind- 
samlingen  af  Pavestolens  Tilgodehavende  i  de  tre  nordiske  Biger.  der  folgehg 
tilkommer  Konciliet. 

Matheus  episcopus  Alhinganensis  sacrosancte  generalis  sy- 
nodi  Basiliensis  .  .  .  .  et  ipsius  camere  thesaurarius  generahs